
úvod

3 editorial
6 ekonom.cz
8 dopisy /  tiráž

10 Zprávy, které bývám neměly 
uniknout

12 Město pro byznys 2010: Slavkov 
nejlepší v Jihomoravském kraji

tém a ekonomu
14 Ceny nemovitostí: Ceny bytů jsou 

v Česku nejnižší za poslední 
tř i roky, jejich růst lze čekat 
až v druhém pololetí

22 KarkJohan Persson: Módní řetězec 
H&M  pokračuje s mladým 
generálním ředitelem v rozkvětu

24 Zbyněk Frolík: Šéf firmy Linet 
Manažerem roku 2009

25 Jane Gilson: Američanka končí 
v čele českého Microsoftu 
Kdo kam

26 Povinné ručení:
Poškození řidiči se začínají bránit 
proti nízkým náhradám

28 Pojišťovnictví: Pro pojistku si může
te dojít na on-line tržiště

29 Textilní průmysl: OP Prostějov přece 
jen míří do konkurzu

30 Škoda Holding: Strojírenský 
koncern změnil nenápadně 
vlastnickou strukturu

31 Firemní kaleidoskop

rozhovor týdne
32 Svatopluk Němeček: Šéf Fakultní 

nemocnice Ostrava o investicích 
do špičkových zařízení, poplatcích 
a roli zdravotních pojišťoven

36 Citáty týdne
37 Project Syndicate: Robert Skidelsky 

o rozložení politických sil před 
parlamentními volbami v Británii

38 Jiří Pácal, Asociace 
pro rozvoj trhu nemovitostí:
Byt je těžké prodat, ale i koupit

39 Jan Štětka:
Milouš Vlček a blbci z Horní Dolní

39 Libor Vojtek, právní kancelář Tatra:
Chytání kočky za ocas

politika & byznys
40 Metropole před volbami:

Nové politické figurky 
pošramocenou image nevylepší

analýzy & trendy
44 Byznys pro seniory:

České firmy zatím příliš nevyužívají 
kupní sílu penzistů 

48 ňecko: Eurozóna je nervózní, 
helénský stát chce od unie a MMF 
45 miliard eur 

50 The Economist:
Konflikty mezi zaměstnanci 
a zaměstnavateli narůstají

věda & technologie
54 Energetika: Nespolehlivost větrných 

elektráren je řešitelná

právo & dané
56 Obchodní smlouvy:

Rozhodčí doložky -  kámen úrazu 
zákaznických smluv

57 Krátce

kariéra & řízení
58 Profesní růst:

Jak se vyvarovat chyb v kariéře
60 Recenze: Zbyněk Revenda:

Peníze a zlato
61 Byznys angličtina:

Crumbs from the BRICs-man’s
table

peníze & burzy
62 Zahraniční akcie:

Proč je výhodné investovat 
do zahraničních cenných papírů

64 Akciové trhy:
Americká vláda se začne zbavovat 
podílu v Citigroup

65 Tabulka: Nejvýkonnější otevřené 
podílové fondy

66 Gastronomie:
Čerstvé květy na talíři

68 Motorismus:
Motocykl BMW  R 1200 GS

69 Moje vášeň: Tenis Iva Straky

speciální příloha
Kupujeme nemovitost
Podrobné rady jak bezchybně 
sepsat smlouvu při prodeji a koupi 
nemovitosti a vyhnout se možným 
úskalím

Titulní strana: foto Shutterstock, montáž Zdeňka Plocrová

inspirace


